www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

276 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXIX

ld: 1518E8AD7961EBBB
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO PIAUÍ
Praça Barão de Gurguéia, 443-Centro-União-PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 085/2022
REFERÊNCIA: CONTRA TO Nº 190/2022
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022, COM BASE NA LEI Nº 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UNIÃO C.N.P.J. Nº 06.553.606/0001-30.
CONTRATADA: CONSTRUTORA BELVEDERE L TDA, CNPJ Nº 21 .864.736/0001-88.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ALAMBRADO E CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM ALVENARIA NO CAMPO
DE FUTEBOL DR. SERGISNANDO ALENCAR, LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE UNIÃO-PI.
VALOR DO CONTRATO: R$ 73.243,12 (SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E
DOZE CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: TRANSFERÊNCIA ESPECIAL E RECURSOS PRÓPRIOS
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 165 (CENTO E SESSENTA E CINCO) DIAS.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E IGOR ALVES LIMAS VERAS NEVES
(PELA CONTRATADA).

Visto: ..,.
Gust edeiros
Pref

ld :01AB1C185BDSEBB8
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO PIAUÍ
Praça Barão de Gurguéia, 443-Centro-União-PI
CNP J: 06.553.606/0001-30

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16612022

PROCESSO ADMINISTRATIVO H° 098/2022
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022, COM BASE NA LEI Nº 8.666/93.
REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 166/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO C.N.P.J. Nº CNPJ Nº 06.553.606/0005-64.
CONTRATADA: AR INSTALAÇÕES E COMERCIO L TOA, CNPJ Nº 01.542.155/0001-12.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO, COM
INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA, NAS U.E. LILÁSIA, PE. LUIS E CLIVIA, NO MUNICIPIO DE UNIÃO-PI.
VALOR DO CONTRATO: R$ 74.722,08 (Setenta e quatro Mil, setecentos e vinte e dois Reais e oito Centavos).
FONTE DE RECURSOS: FUNDES e Recursos Próprios
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 165 (CENTO E SESSENTA E CINCO) DIAS.
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022
ASSINAM: FRANCISCA DA LUZ DE CASTRO MELO (PELA CONTRATANTE) E LUIS HENRIQUE BRITO
SANTOS (PELA CONTRATADA).

Visto:
Gu~i~de Medeiros
Prert Municipal

FRANCISCA ALÚ oÊêASTRO MELO
Secretária Municipal de Educação

ld:12525DBCBE4DEBBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI.

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A VISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

Tomada de Preços nº 014/2022
Processo Administrativo nº 099/2022

O Município de União - PI, Através da Comissão Permanente de licitação, no uso de

suas atribuições legais, nomeada pela Ponaria nº 358/2022, realizou no dia 23 de maio de

2022, licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 0 14/2022, para Contratação de

empresa para execução de serviços elétricos, nos Povoados Santa Helena/Liberdade e Novo

Nilo do Município de União-PI. Na licitação realizada foram abertos os envelopes de

documento das licitantes: NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA, CNPJ Nº

07.037/0001-1 3; AR INSTALAÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ N° Ol.542.155/0001-12,

sendo ambas habilitadas por apresentarem as documentações nos termos exigidos· no edital,

em seguida foram abertos os envelopes de propostas das empresas habilitada, sendo

suspendido para análise.

Após a análise, não foram encontradas inconsistências dignas de relato em nenhuma

das propostas, sendo declaradas classificadas. Segue então a classificação das empresas de

acordo com as propostas apresentadas após análise:

Nº EMPRESA VAWRRS SITUAÇAO

1 NOSSA LUZ INSTALAÇOES ELETRICAS LTDA, R$ 61.985,27 C LASSIFICADA CNPJ Nº 07.037/000 1- 13

2 AR INSTALAÇOES E COMERCIO LTDA. R$ 67.680,35 CLASSIFICADA CNPJ Nº 0l.542.155/0001 - 12

Diante da classificação das propostas citadas acima, chegou-se a conclusão -que, a

proposta ao qual apresentou maiores vantagens para a administração foi a da empresa NOSSA

LUZ INSTALAÇÕES ELETRICAS LIDA, CNPJ Nº 07.037/0001- 13, totalizando a

importância de R$ 61. 985,27 (Sessenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e

sete centavos), sendo declarada vencedora do certame.

Face ao exposto, publique-se o resultado, para ciência dos interessados.

União - PI, 06 de junho de 2022.

Tielly Vanessa~ ha Oliveira
~ Pres id ente da CPL/PMU-PI

ViSlo: Gu·AL[2nde Medeiros i'tº P';.: reito

VÁRZÊA BRAtD
~

ld:05D4EC817473E92D
ESTADO DO PIAul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 4 1.S22.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA -PI
EMAIL: pm. varzçabrança@gml.çgm

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZ.EA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico no. 014/2022
Processo Administrativo nº 031/2022

ERRATA li

ONDE SE Ll: Valor estimado: R$ 705.349,22;
LEIA-SE: Valor estimado: R$ 1.049.341,32.

Várzea Branca (PI), 06 de junho de 2022

Rodrigo Cast ro Silva
Pregoeiro